

# LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA

kodas 191684452, buveinė: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6

---

## VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2023/7

2023-10-18

Trakai

Posėdis įvyko 2023 m. spalio 23 d. 19.00 val., „Brača-sport“ gamykloje, Kaunas

Posėdžio pirmininkas – Aleksandras Alekrinskis.

Posėdžio sekretorius – Romualdas Petrukanecas.

Posėdyje dalyvauja Vykdomojo komiteto nariai:

Aurimas Lankas;

Darius Čereška

Romualdas Petrukanecas;

Aleksandras Alekrinskis;

Egidijus Balčiūnas;

Martynas Menkevičius;

Arūnas Tomkevičius;

Eidris Karevičius;

Svečiai:

Audrius Varslavėnas, Saulius Mažeikis, Rasa Kudabienė, Egidijus Radavičius

### DARBOTVARKĖ:

1. Sporto kubo „Regata“ kreipimasis į Vykdomąjį komitetą (pristato S. Mažeikis)

Posėdžio pradžia 19.00

Aleksandras Alekrinskis informavo, kad pagal Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos (toliau – LBKIF) įstatų 20 straipsnio 5 dalį Vykdomasis komitetas gali priimti sprendimus ir jo posėdis laikomas įvykusi, kai posėdyje dalyvauja daugiau kaip pusė Vykdomojo komiteto narių. Kворumas yra, dalyvauja 8 nariai.

1. SVARSTYTA. Sporto klubo „Regata“ kreipimasis į Vykdomąjį komitetą (pristato S. Mažeikis) (raštas pridėtas)

Bendru sutarimu rekomenduojama Jungtiniam komitetui gerinti savo darbą – bendravimą viduje, tobulinti atrankos taisykles, įsiklausyti į savo sporto bendruomenės poreikius bei lūkesčius, laikytis deadlainų ir savo sprendimų.

Posėdžio pabaiga 20:15

Posėdžio sekretorius

Romualdas Petrukanecas

## DĖL VYKDOMOJO KOMITETO NARIO E. KAREVIČIAUS NETEISĖTŲ VEIKSMŲ

Vilniaus sporto ir turizmo klubas „Regata“ (toliau- Klubas) priverstas kreiptis į Jus gerbiamieji LBKIF Vykdomojo komiteto nariai, dėl susidariusios labai blogos padėties slalomo sporte. Signalai, kad Jungtiniame slalomo ir kanupo komitete (toliau Jungtinis komitetas) situacija yra prasta pasiekė ir Jus. 2023-03-16 d. Vykdomasis komitetas (posėdžio protokolas Nr. 2023/2) nagrinėjo susidariusią padėtį Jungtiniame komitete. Situacija buvo nušviesta tendencingai. Gaila, kad Vykdomasis komitetas nepakvietė išklaudyti ir kitos pusės- Jungtinio komiteto. Susirinkime buvo teigiama, kad Jungtinis komitetas nesusitvarko su dokumentų tvarkymu, svarstytas net Jungtinio komiteto pirmininko keitimas. Primename, kad visi dokumentai susiję su slalomo veikla (varžybų nuostatai, slalomo kalendorius, atrankos taisyklės) buvo pateikti Vykdomojo komiteto tvirtinimui ir Vykdomasis komitetas šiuos dokumentus patvirtino 2023-01-23 d. (posėdžio protokolas Nr. 2023/1). Prasidėjo netoleruoti veiksmai. Jungtiniame komitete buvo inicijuotas atrankos taisyklių papildymas. Pakeitimo esmė ta, kad į rinktinę būtų įtraukiami tik tie sportininkai, kurie turi varžybų patirtį ne mažiau šešiuose slalomo kanaluose ir būtų ne didesnis atsilikimas nuo tų varžybų laimėtojų. Papildžius atrankos taisykles, nors vilniečiai Pasaulio, Europos čempionatuose iš Lietuvos užima aukščiausias vietas, nei vienas vilnietis neatitiktų naujų reikalavimų. Mūsų klubas bandė pasipriešinti minėtiems atnaujinimams. Balandžio mėnesį Jungtinis komitetas balsų dauguma (už pakeitimą balsavo R. Kudabienė-Trakai, R. Radavičius-Kaunas, M. Atmanavičius- Alytus). Atrankos taisyklių pakeitimai turėjo būti patvirtinti Vykdomojo komiteto. Mūsų žiniomis Vykdomasis komitetas atrankos taisyklių pakeitimų nepatvirtino. Reiškia, kad pakeitimai negalioja. 2023-07-27 d. el. paštu diskutuojant ar galioja atrankos taisyklių papildymas, E. Karevičius raštu atsakė: „jungtinis komitetas parengė ir susiderino, o Vykdomasis komitetas patvirtino ir paskelbė“. Tai netiesa. Karevičius melagis. 2023-08-04 d. Vilniaus sporto ir turizmo klubas „Regata“ (toliau Klubas) gavo LBKIF Vykdomojo Komiteto nario Karevičiaus protokolą, kuriuo nuspręsta į Pasaulio jaunių ir U23 slalomo čempionatą nevežti Klubo sportininkų Ūlos Jarutytės ir Mirėjos Banevič. Mergaitės iš rinktinės išmestos be jokios priežasties. Galbūt išmetimo tikslas- taupyti federacijos pinigus. Bet važiuoti už savo pinigus pasiūlyta nebuvo. Klubas nesutinka su tokiu sprendimu. Lietuvos rinktinė dalyvauti Pasaulio jaunių ir U23 čempionate buvo patvirtinta Jungtinio komiteto 2023-07-30 d. Į rinktinę įtrauktos Mirėja ir Ūla. Duomenys dėl registracijos į čempionatą buvo perduoti Karevičiui. Karevičius nevykdė teisėto Jungtinio komiteto pirmininko A. Varslavėno prašymo. Karevičius ignoruodamas Jungtinio komiteto sprendimą sušaukė Jungtinio komiteto susirinkimą, pakeitė ankstesnį sprendimą, nuspręsdamas Mirėjos ir Ūlos į rinktinę neįtraukti. Tame pačiame 2023-08-04 d. E. Karevičiaus atsiųstame dokumente nurodyta, kad į Pasaulio suaugusiųjų čempionatą nebus vežamas vilnietis Visvaldas Pumputis. Visvaldas pagal atrankos taisykles išsikovojo vietą į Lietuvos suaugusių rinktinėje. Visvaldas yra šių metų Lietuvos suaugusiųjų čempionas. Nurodyta labai įdomi priežastis- būtina komandos vadovo priežiūra. Suprask- neturi 18- os metų. Tai yra piliečių diskriminavimas pagal amžių. Prašome inicijuoti Vykdomojo komiteto posėdį ir įvertinti šį sprendimą. Klubas neatmeta galimybės kreiptis į Lygių galimybių kontrolierių dėl LR Lygių galimybių įstatymo 1 str. 1 d. ir 2 str. 4 d. pažeidimo. Karevičiaus organizuojami susirinkimai yra neteisėti. Jie pažeidžia demokratijos principus ir Jungtinio komiteto nuostatus (Jungtinio komiteto nuostatų 25 p.). Pagal teisinę

formą juos galima būtų prilyginti Vykdomojo komiteto įvestam tiesioginiam valdymui. Kiek yra matoma iš viešai skelbiamų Vykdomojo komiteto posėdžių protokolų tokio sprendimo Vykdomasis komitetas nepriėmė. Tada tokia Karevičiaus veikla vadinama savavaldžiavimu. Slalomo komandos vadovus tvirtina Komitetas. Karevičius ICF informacinėje sistemoje registruodamas komandos vadovą tiek į Europos jaunių ir U23 čempionatą, tiek į Pasaulio jaunių ir U23 čempionatą pažeidė slalomo rinktinių sudarymo taisyklių VI sk. 1 d., savivaldžiaudamas, be Jungtinio Komiteto žinios užregistravo jam patinkantį asmenį. Vilniaus sporto ir turizmo klubas "Regata" LBKIF dėl aukščiau išvardintų pažeidimų, taip pat dėl melavimo Jungtinio komiteto nariams Vykdomojo komiteto nariui E. Karevičiui, pareiškė nepasitikėjimą. LBKIF Vykdomojo komiteto prašome inicijuoti Vykdomojo komiteto posėdį įvertinant E. Karevičiaus veiksmus ir veikimą prieš slalomo bendruomenę. Suprasdami, kad aukščiausiam LBKIF vykdomajame organe- Vykdomajame komitete turi dirbti tik sąžiningi, nepriekaištingos reputacijos, laikydamiesi nediskriminavimo principų žmonės, prašome inicijuoti kreipimąsi į LBKIF visuotinį susirinkimą dėl E. Karevičiaus pašalinimo iš Vykdomojo komiteto. Taip pat prašome išaiškinti, ar Jungtinio komiteto, vadovaujamo pirmininko A. Varslavėno, veikla nėra sustabdyta. Į posėdį prašome pakviesti ir mūsų klubo atstovą. Klubas neatmeta galimybės šiuos LBKIF Vykdomojo komiteto nario E. Karevičiaus savavaldžiavimo ir melavimo veiksmus paviešinti.

Klubo vardu Saulius Mažeikis